PRE F E][TURA MUNIC][PAL DE lBOTUCATU

ESTADO DE SÃO PAULO

Termo de Aditamento 133/20 I 5
Processo Administrativo n° 44752/20 I 4

TERMO DE AD ITAMENTO AO CONVÊNIO 23/2015
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BOTUCATU E O NUCLEO ASSISTENCIAL PAULO E
ESTEVÃO DE BOTUCATU, PARA MÚTUA
COOPERAÇÃO TENDO POR OBJETIVO A EXECUÇÃO
DE PROGRAMAS QUE BUSQUEM PROPORC IONAR
ÀS CRIAN ÇAS E ADOLESCENTES PROVENIENTES
DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE FRAGILIDADE E
VULNERAB ILIDADE SOCIAL A MELHORIA DA
QUALIDADE DE VIDA, GARANTINDO O ACESSO A
BENS E SERVIÇOS ATRAVÉS DE UM TRABALHO
SÓC IO-EDUCATIVO COM BASE NA IN FORMAÇÃO E
OR IENTAÇÃO

Pelo presente instrumento de convênio e na melhor forma de

direito, de um lado o MUN IC ÍP IO DE BOTUCATU, situado na Praça Pedro Torres, 100, inscrito no CNPJ

sob n°. 46.634. 10 11000 I - I 5, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Socia l AM ÉLlA

MARIA SIBAR, assistente social , viúva, residente e domiciliado nesta cidade de Botucatu, portadora de

cédula de identidade RG nO 4.284.064-8 e inscrita no CPF n° 242.792.428-87, e de outro lado a entidade

NUCLEO ASSISTENCIAL EspíRITA PAULO E ESTEVÃO , associação civil sem fins lucrativos, de

caráter beneficente, educativo e de assistência social, estabelec ida nesta cidade Avenida Cláud io Ferreira

Cesário, 585 - Jardim Monte Mor - Botucatu, inscrita no C PJ sob nO.09.173.463/0001-20, neste ato,

representada pela Presidente JOSÉ FAUSTINO RODRIGUES , brasileiro, residente e domiciliada nesta

cidade, pOl1ador do RG n°. 7.220.598 e inscrita no CPF sob n°. 983.079.088-68, doravante denominada

simp lesmente PROPONE TE, com base no Processo Administrativo n°, 44752/2014, têm entre justo e

avançado o presente instrumento a reger-se pelas cláusu las e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: 00 OBJETO

Tendo em vista os elementos qlle instruem os autos, fica prorrogado até 31 / 12/2015 o prazo de vigência

previsto na Cláusu la Terceira do Convênio Inicial e, o recurso previsto na Clausula Quarta fica acrescido de

R$ 28.577,50 (Vinte e Oito Mil Qui nhentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) , divididos em

05( cinco) parcelas.

PREF E][TURA MU NIC][PAL DE U~OTUCATU

ESTADO DE S ÃO PAULO

CLÁUSULA SEGUNDA

Termo de Aditamento 133/20 15
Processo Administrativo nO 44752/20 14

As de mais cláus ulas, obrigações e condições do Convênio, anteriormente pactuadas, permanecem

inalteradas.

E. por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento particular em três vias de igual teor e

forma que vai assi nado por duas testemun has para os devidos efe itos legais.

NUCLEO ASS ISTENCIAL Es píRITA PAU LO E ESTEVÃO

PRES ID ENTE

I "---------+----7"''-t-----
2' f~

';;ilvia Apatecida FloIMes Catvalho

Chefe da Divisão de
J ,o\eção Social Básica

Página 2 de 2